令和元度第３回府中市行政不服審査会 議事録

１ 日 時

  令和２年２月１４日（金）午後１時から２時３０分まで

２ 場 所

  府中市役所北庁舎 第二会議室

３ 出席者

 (1) 委員

   井上 郁子、上原 敏夫、鹿島 秀樹（会長）、滝沢 昌彦

 (2) 事務局（政策総務部法制文書課）

   持田 剛史（法制文書課長）、小川 敬義（法務係長）、片桐 幸治、

   山下部 裕太、蓑田 直明

 (3) 関係職員（教育委員会事務局教育部指導室）

   並木 茂男（指導室長）、鈴木 正憲（指導室長補佐）、吉田 周平（統括

指導主事）

４ 資 料

  諮問書、審査請求書及び審査請求人が提出した書類等、審査請求に係る処分

担当課の考えに関する書類、関係法令及び参考資料

５ 内 容

 (1) 開 会

   会長が開会のあいさつをし、事務局から委員の出席状況の確認、会議の公

開等について説明がされた。

 (2) 議 題

   諮問書（３１府政法第１４２号）に係る諮問事項について審議を行った。

   事務局から事案の概要及び資料の説明がされ、本件については、府中市個

人情報の保護に関する条例第３４条第４項に基づき関係職員への調査を行う

こと、同条第１項に基づく審査請求のあった開示決定等に係る個人情報の提

示の求めは行わないことをそれぞれ決定した。

   資料及び関係職員への調査により、処分の経過等について詳細な事実確認

を行った。

   本件各処分の当否について議論を行い、会長が各委員に答申の方向性を確

認し、全会一致の意見を得た。その後、会長が答申書作成の手順等について

説明をしたうえで審議を終了した。

 (3) 閉 会

   事務局が事務連絡を行い、会長のあいさつにより閉会した。